
Výroční zpráva SRPŠ za období 9.10. 2017 – 25. 10. 2018                                                                 Strana 1 ze 2 

 
 
 
 
 
 
 

1. Účel spolku 
 

Spolek rodičů a přátel školy Praha – Kbely si klade za cíl podporu spolupráce rodičů, pedagogů  
a občanů Kbel na kvalitním vzdělávání pro každé dítě v Základní škole  
Praha – Kbely a na uskutečňování vize komunitní školy. 

Spolek zapsán 9. 10. 2014 
Sídlo spolku: Albrechtická 732/1, 197 00 Praha 9 
IČO: 034 16 348 
 

2. Členská základna 
 

Ke dni 25.10. 2018 sdružuje Spolek 52 členů. 

Výkonný výbor: 
Oto Šorna – předseda 
Pavlína Wagnerová Málková – místopředseda 
Vojtěch Felt Klobása – místopředseda 

Kontrolní komise: 
Jiří Kříž – člen 
Irena Wasserbauerová – člen 
Jaroslava Hartmanová – člen 

Spolek neměl za dané období žádné zaměstnance. 
Účetnictví spolku zpracovával Jiří Pelák, člen Spolku 

 

3. Hospodaření s prostředky Spolku 
 

Příjmy Spolku byly realizovány v daném období z členských příspěvků a darů, čerpání  
probíhalo na základě schváleného plánu čerpání a darovacích smluv, a to v následující výši: 

Fond SRPŠ: 
Počáteční stav   272 815 Kč 
Příjmy     285 687 Kč 
Výdaje     189 479,3 Kč  (dle plánu čerpání) 
Zůstatek ke dni 25.10.2018   369 022,70 (čerpání dle plánu do 12/2018) 
 
Projekt Podpory Párové výuky: 
Počáteční stav   533 500 Kč 
Příjmy    869 180 Kč 
Výdaje     671 780 Kč  (podpora párové výuky 09/2017 – 06/2018)  
Zůstatek ke dni 25.10.2018   730 900 Kč  (podpora párové výuky 09/2018 – 06/2019) 
 
Roční členský příspěvek pro dané období činil 500 Kč/1 člena. 

za období 9. 10. 2017 – 25. 10. 2018 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Spolku rodičů a přátel školy 

Praha – Kbely (dále jen Spolek) 



Výroční zpráva SRPŠ za období 9.10. 2017 – 25. 10. 2018                                                                 Strana 2 ze 2 

V daném období nebyla čerpána žádná dotace, spolek nevyvíjel podnikatelskou činnost. 
V daném období nebyla provedena daňová ani finanční kontrola. 

4. Aktivity spolku 
 
Ve školním roce 2017 - 2018 pokračovaly s velkou podporou rodičů i vedení školy třídy s 
výukovým programem Začít spolu, včetně párové výuky, která je plně hrazena z darů, především 
rodičů. Spolek je v tomto případě spoluorganizátorem a správcem peněžních prostředků. 
V minulém roce byly zapojeny již tři třídy naplno a další 4 třídy částečně (1.A, 1.B, 1.C a 6.B). Ve 
školním roce 2017 - 2018 byly do projektu zapojeny naplno všechny třídy 1. stupně. 
 
Od září funguje již zcela samostatně Školní atletický klub Albrechtická - ŠAKAL, který poskytuje 
nadšeným zájemcům z řad žáků 1. stupně sportovní vyžití formou základní atletické přípravy. 
Klubu ŠAKAL SRPŠ vrátil částku účelově vázanou na podporu vzniku klubu. Tím zanikla jakákoli 
vazba mezi subjekty. 
 
Projekt Profesím pod pokličku, kdy měli žáci osmých a devátých ročníků možnost průběžně se 
seznamovat s běžnými i méně obvyklými profesemi, byl bohužel ukončen, protože se nepodařilo 
nalézt nového koordinátora. 
 
Projekt „Rodičovská kavárna“ nadále pokračuje a sdružuje rodiče a učitele diskuzemi s lektory a 
hosty nad různými tématy, která souvisejí s širokým pojetím výchovy dětí. Koordinátory jsou Klára 
Kafoňková a manželé Křížovi. Kavárny probíhají téměř na měsíční bázi dle možností hostů. 
 
Zahradní slavnost se i letos uskutečnila na konci školního roku, v červnu, v rámci venkovních 
prostor školy. Koordinátory byly Marie Kubešová a Naďa Dittmanová. Akce proběhla za hojné 
účasti rodičů i dětí. Její opakování se plánuje i v příštím roce. 
 
Nová školní zahrada má nové prvky a průběžně pokračují úpravy a údržba. Koordinátorem 
projektu je Anna Kozová, která připravuje další etapu zušlechtění zahrady zaměřené na vodní 
prvky. Na zahradě pravidelně probíhají brigády, kterých se účastní rodiče i děti a pomáhají 
s úklidem prostoru. 
 
Na konci roku 2017 škola opět organizovala akci Vánoční hvězdy, kde vystupují žáci s vánočně 
laděným programem. Akce je určena pro spolužáky i pro rodinné příslušníky. Členové spolku při 
této akci opět vypomáhali. 

 

 
Vyhotoveno: 25. 10. 2018 
 
Za Spolek rodičů a přátel školy Praha –Kbely 
Oto Šorna, Pavlína Wágnerová Málková, Vojtěch Felt Klobása 
 
 
Distribuční seznam: 
- všichni členové Spolku 
- webové stránky Spolku 

 


